ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

____ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято ____     _________ 2022 года
О внесении изменений в «Положение о Департаменте по физическому развитию и спорту города Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 №127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Областной закон Ростовской области от 29.06.2022 № 714-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Департаменте по физическому развитию и спорту города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 31.05.2012 №264, следующие изменения:
1) в статье 1:

а) в части 2:

- после слов «Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» дополнить словами «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;
- после слов Областным законом «О физической культуре и спорте в Ростовской области» дополнить словами «Областным законом «Об образовании в Ростовской области»;
б) часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Департаменту подведомственны:
1) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа №5» г.Шахты Ростовской области (МБОУ ДО СШ №5);
2) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа №1» г.Шахты Ростовской области (МБОУ ДО СШ №1).»;
2) в статье 2:

а) в части 1:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) развитие массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт);»;
- пункт 9 признать утратившим силу;
- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) создание условий для подготовки спортивных сборных команд муниципального образования «Город Шахты» и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципального образования «Город Шахты» и Ростовской области;»;
б) в пункте 2 части 2 слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных»;
в) в части 4:

- пункт 36 признать утратившим силу;
- в пункте 40 слово «учреждении» заменить словом «утверждении».

2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.В. Ковалеву поручить Департаменту по физическому развитию и спорту города Шахты (В.Ю. Стрелков) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                             А.Г. Горцевской
Проект вносит: ДФРиС г. Шахты.

Лист согласования

к проекту решения городской Думы
«О внесении изменений в «Положение о Департаменте по физическому развитию и спорту города Шахты»
	Заместитель главы Администрации
Директор Департамента по физическому
развитию и спорту города Шахты

Начальник правового управления

Администрации города Шахты

	О.В. Тхак
В.Ю. Стрелков
Л.Д. Заричук